令和６年１２月１２日

市政記者クラブ 様

市会事務局調査課

  担当：堀、髙木（電話：972-2092）

市会広報ポスターの制作報告及び

ポスターデザインを制作した市立工芸高等学校生徒への感謝状の贈呈について

 名古屋市会では、議会改革の一環として、市民の皆さんが政治や市議会に対する関心を

深めてもらうため、市立工芸高等学校デザイン科の生徒さんの協力を得て、市会広報ポス

ターを作成していました。

このたび市会広報ポスターが完成しましたので、ポスターデザインを制作した市立工芸

高等学校の生徒の皆さんをお招きして、生徒の皆さんに感謝の意を表するための議長感謝

状の贈呈等を行いますので、お知らせします。

記

１ 日   時  令和６年１２月１９日(木) 午後２時～（３０分程度）

２ 場   所  市役所東庁舎２階 議会運営委員会室

３ 訪問予定者  ポスターデザインを制作した市立工芸高等学校デザイン科

２年生 ９名

４ 内   容  （１）正副議長あいさつ

  （２）生徒からの制作報告

  （３）感謝状の贈呈

  （４）記念撮影

５ 取材にあたってのお願い

・報道機関と分かるもの、または名古屋市会の腕章の着用をお願いします。

 （名古屋市会の腕章につきましては、当日、市会事務局職員がお渡しします。）

・生徒への直接の取材は、個別に本人の承諾を得た上で行っていただきますようお願

いします。

場所：地下鉄駅、区役所・支所、市役所東庁舎、市立図書館、市美術館、市科学館

期間：令和７年１月中旬頃から３月２４日(月)まで

※名古屋市会ホームページには１２月２０日(金)に掲載します

＜参考＞ 市会広報ポスターの掲示について